
中拍协“A”级拍卖企业 重合同守信用企业 诚信示范单位

拍卖公告
受有关单位委托，我公司定于2019年4月26日9时30分在焦作东方宾馆

六楼第二会议室公开拍卖以下标的：
1.焦作市山阳区解放东路第二小学1~15号门面房租赁权（租赁期限1.5年）；
2.焦作市太行东路学校1~12号门面房租赁权（租赁期限1.5年）。
有意竞买者，请于2019年4月25日17时前到焦作市正大拍卖有限责任公

司办理竞买登记手续（个人请携带有效本人身份证件及竞买保证金；单位请携
带有效营业执照、法人身份证明、授权委托书及身份证件及竞买保证金），竞买
不中者，竞买保证金于拍卖会后3个工作日后全额无息退还。

预展时间：公告之日起 预展地点：标的物所在地
报名时间：2019年4月23日至4月25日
咨询电话：（0391）2636000 18639103555 马经理
公司地址：市玉溪路1096号科技总部新城东区6号商业办公楼1号房3楼

焦作市正大拍卖有限责任公司
2019年4月17日

焦作日报客户端 焦作日报微信公众号 焦作日报官方微博

112019年4月17日 星期三
JIAOZUO DAILY

■官方微博：@焦作日报(新浪、腾讯)■新闻热线：8797000■编辑：王水涛│校对：谢万里│组版：许建林 新闻时评

焦作地区政务微信排行榜
（2019年4月8日至4月14日）

本报讯（记者原文钊）昨
日，本报新媒体中心公布了上
周最受关注的微新闻。

本报新浪官方微博最受
关 注 的 微 新 闻 为 《坚 持 培
根 铸 魂 ， 加 大 培 养 力 度 ，
为创新发展提供坚实人才保
障！省委书记王国生在焦作
调研这项工作时指出……》

《焦 作 超 级 网 红 打 卡 盛 地 ！
火爆各大媒体平台，清明小
长 假 接 待 游 客 11.54 万 人
次》《繁花似锦，网红紫瀑
席卷焦作！谁能抗拒这样的
梦幻美》《靠双拳打出全国
冠军！焦作这个小伙儿不简
单 ！》《市 城 乡 一 体 化 示 范
区、武陟县……王小平先后

到 这 些 地 方 暗 访 ， 并 强 调
这些内容》。

本报微信公众平台最受关
注的微新闻为《重磅！国家发
改委发文，焦作属于这类大城
市，这份通知干货多、影响
大》《投入2678万元！焦作这
些老人可免费享受养老服务，
内容包括 8 类、15 个项目》

《重磅消息！6月1日起，小汽
车驾照全国“一证通考”！摩
托车全国通检……》《实实在
在！惠及焦作所有家庭，政府
成立专项督导组确保这项工作
按期完成》《紧急通知！万方
桥三层禁止公交车通行，多趟
公交绕行线路公布》。

上周本报最受关注的微新闻公布

微榜单 微关注

2019年4月17日 星期三
新 媒 体
JIAOZUO DAILY

11
■官方微博：@焦作日报(新浪、腾讯)■新闻热线：8797000■编辑：谢 丹│校对：张晓青│组版：许建林

本报记者 赵改玲

生活在焦作这座城市里的人，
总有属于自己的独特记忆，让人热
泪盈眶；总有些属于藏在心底的故
事，让人感到温暖。做一个怀旧的
人，想美好的往事，让那些记忆像
一束阳光，伴您走过温暖人生路。
上周五，本报微信公众号推出《城
市记忆》栏目，那种怀旧的气氛，让
人隔着手机屏幕就能感觉到。

这个春天，本报新媒体不断向
读者介绍我市的那些花儿，并附上
赏花路线图等，让大家做一个浪漫
的赏花人。4 月 12 日，本报微信公
众号《城市记忆》栏目，以《花开十
一中！这一瀑七里香承载的青葱记
忆》为题，用视频、图片、文字的方
式，讲述有关七里香的美好记忆。

说起七里香，总是和青春联系
在一起。曾写出“十六岁的花季，只
开一次”的诗人席慕蓉，出版的第
一本诗集名字就叫《七里香》。她用
这样优美的句子描写七里香：溪水
急着要流向海洋，浪潮却渴望重回
土地。在绿树白花的篱前，曾那样
轻易地挥手道别。而沧桑的二十年
后，我们的魂魄却夜夜归来，微风
拂过时，便化作满园的郁香。

备受青少年喜爱的歌手周杰
伦唱火了一首歌，歌名就叫《七里
香》。他曾经在一次采访中说，最后
一次演唱会，希望唱的最后一首歌
是《七里香》。

市十一中学校园里，一株七里
香长得格外美丽、格外高大，被称为

“绿色瀑布”，它叶似墨翠，花如白
玉，像瀑布一样，从约15米高的教
学楼倾泻而下，花朵如云似雪。

该校的七里香已有60多岁了，
无声地陪伴着一届又一届学生，是
他们青春往事的见证者。

七里香，又名十里香、木香花、
四季青、青木香等，花期是 4 月、5
月。花语很浪漫：我是你的俘虏。

此文推出后，打开了不少市民
记忆的阀门，他们纷纷在文后留
言、点赞。

网友“月光水子”留言：“七里香
见证了我和我老公的高中生活。冥
冥之中，它是否也知道我俩将来会
是一家人呢？”最后，这名网友还留
下了一个表示害羞的表情包。

网友“王文彬二提”留言：“校
舍改造时不忍它离去，故亲手移植
于此，并施有机肥。”

记者想告诉网友“王文彬二
提”：“谢谢您当年的珍惜，留下了
一道‘绿色瀑布’，相信您和七里香

共度了一段最美的时光。”
网友“明东方”“苏亦辰”的留言

让人心动：“看了这篇文章，第一次
觉得母校挺美，第一次知道这种花
的名字，期待下次看见蔷薇。”“每一
片叶子，都承载着青春的记忆，每一
丛花都是神奇的生命。”

《花开十一中！这一瀑七里香
承载的青葱记忆》的“播出”，正式
宣布《城市记忆》来了。

在这座城市里，有哪些记忆

曾让您心动？有哪些记忆，已融
入您的血脉中？我们等着您的讲
述。人、植物、物品、美食……所
有值得珍藏的记忆都可以告诉
我们。期待您关注焦作日报微信
公众号，给我们留言，报料您独
家的城市记忆，我们将从中选择
并采写，让更多网友分享属于您
的那分无价记忆！

因为有您，每周五的《城市记
忆》栏目会更精彩！

本报微信公众号“上新”了
《城市记忆》每周五和您相约，欢迎讲述您的独家记忆

本报讯（记者张鹏）组建应急管理部是
以习近平同志为核心的党中央坚持以人民
为中心的发展思想，着眼于构建统一领导、
权责一致、权威高效的国家应急能力体系作
出的重大决策部署，对推进国家治理体系和
治理能力现代化具有重要意义。我市积极稳
妥、有力有序推进市应急管理局组建各项工
作，确保改革无缝衔接。1月30日上午，焦作
市应急管理局举行挂牌仪式。

挂牌履职之初，市应急管理局党组书
记、局长张建虎就在思考一个问题：如何强
化机构改革过渡期思想教育和舆论引导，提
高应急新闻宣传质量和效率，有效维护社会
稳定。

在习近平媒体融合发展思想指引下，
“点多、面广、要快”这一宣传工作基本理念
在张建虎的脑海中逐步成型。

为把“点多、面广、要快”的理念落到实

处，市应急管理局与焦作日报社联办《应急
管理周刊》，牢牢占领传统主流媒体舆论阵
地。同时，市应急管理局坚持移动优先策略，
与焦作日报社深度合作，利用焦作日报社提
供的新闻管家式服务，致力于把焦作市应急
管理局微信公众号打造成全媒体、全天候、
全覆盖的全新信息发布平台，牢牢占据舆论
引导、思想引领的传播制高点，权威、及时地
将我市应急管理工作先进经验、工作动态、
相关法律法规、隐患曝光等信息，传递给每
一名网友。

3月中旬，焦作市应急管理局微信公众
号上线以来，推送的《河南应急管理工作大
调研活动启动，省市县应急管理部门联动开
展》《科学管控源头风险、及时治理事故隐
患！焦作市应急管理局党组书记、局长张建
虎到风神轮胎股份有限公司调研》《提前安
排、详尽部署、加强督查，焦作各县（市）区清

明节期间安全生产形势平稳》等报道，为我
市应急管理系统机构改革和应急管理事业
发展提供了有力的舆论支持，实现了良好开
局。

为深入贯彻落实习近平总书记关于安
全生产工作的重要指示精神和省委、省政府
以及市委、市政府的决策部署，严厉打击非
法违法生产经营建设、治理纠正违规违章行
为（以下简称“打非治违”），有效防范、坚决
遏制生产安全事故发生，经市政府同意，我
市于4月10日至5月31日在全市集中开展

“打非治违”专项行动。
4 月 13 日晚，为落实市委、市政府决策

部署，张建虎带领相关工作人员不发通知、
不打招呼、不听汇报、不用陪同接待，直奔基
层、直插现场，夜查我市“打非治违”工作。4
月14日下午，焦作市应急管理局微信公众号
推送的《落实市委、市政府决策部署，焦作市

应急管理局党组书记、局长张建虎夜查“打
非治违”工作》报道，仅一个晚上，阅读量突
破了1000人次，为“打非治违”专项行动营造
了浓厚的舆论氛围，极大地促进了该项工作
的开展。

下一步，本报将和市应急管理局加强合
作，并根据网友的阅读习惯，不断完善该公
众号的功能，充实宣传内容，力求思想性、可
读性、服务性有机统一。

市应急管理局坚持移动优先 打造全新信息发布平台

公 告
焦作市华瑞装卸服务有限公司：

本委已受理李小丰诉你单位劳动争议一案（解劳人仲案
字[2019]020号）。现依法向你单位送达应诉通知书、仲裁庭组
成人员通知书、仲裁申请书副本及开庭通知书，自公告发布之
日起经过60天即视为送达。提出答辩和举证的期限为公告期
满后10日内。本委定于2019年7月4日上午9时在本委仲裁
庭（地址：焦作市解放区政府7楼人力资源和社会保障局劳动
科）开庭审理此案。请准时参加庭审，否则本委将依法缺席裁
决。领取裁决书的期限为闭庭后15日内，逾期不领即视为送
达。

特此公告
焦作市解放区劳动人事争议仲裁委员会

公 告
中国工商银行股份有限公司焦作解放路支行都市花园分理处

于2018年12月17日经中国银行业监督管理委员会焦作监管分局核
准升格，现已换发中华人民共和国金融许可证。其业务范围如下：
许可该机构经营中国银行业监督管理委员会依照有关法律、行政法
规和其他规定批准的业务，经营范围以批准文件所列的为准。发证
机关：中国银行业监督管理委员会焦作监管分局。现予以公告：

名称：中国工商银行股份有限公司焦作都市花园支行
机构编码：B0001S341080038 许可证流水号：00589821
发证日期：2018年12月17日
地址：河南省焦作市人民路398号峰华都市花园1号楼门面房

3号
特此公告

中国工商银行股份有限公司焦作分行

公 告
根据河南省焦作市山阳区人民法院已发生法律效

力的（2019）豫0811民特14号民事裁定书，依法将被执

行人李振武所有的位于焦作市山阳区和平东街矿山西

家属院34号楼2单元6号房产予以拍卖，具体事项请登

录淘宝司法拍卖网。

联系电话：17739169106 刘法官

焦作市山阳区人民法院

2019年4月16日

公 告
根据河南省焦作市山阳区人民法院已发生法律效力

的 （2017） 豫0811民初1139号民事判决书，依法将被执

行人谷同贵所有的位于山阳区山阳路一号院1号楼406号

房产予以拍卖，具体事项请登录淘宝司法拍卖网。

联系电话：17739169115 赵法官

焦作市山阳区人民法院

2019年4月16日

公 告
根据焦作市山阳区人民法院已发生法律效力的

（2017）豫0811民初3156号民事调解书，依法将被执行人

张松涛所有的车牌号码豫HH1695号江淮牌重型半挂牵引

车和豫 H695Y 挂号老于牌重型仓栅式半挂车予以拍卖，

具体事项请登录淘宝司法拍卖网。

联系电话：17739169107 王法官

焦作市山阳区人民法院

2019年4月16日

如今，各类社会团体犹如雨后春笋，许多社
会团体挂着“中国××研究会”甚至“世界××
研究会”的牌匾，名头似乎很大。山东省济南市
民政局日前发布消息，“济南市喝酒人才培训中
心”“济南市撸串文化研究会”被取缔，济南市
民政局工作人员告诉《新京报》记者，这两个组
织实际上均为饭店，取缔原因是两家饭店未经登
记打着社会组织的名义进行商业宣传活动，触犯
法律规定。对于这类民间组织，你怎么看？

【观点1+1】
@刚柔v：法律允许合法的民间组织存在，

前提是它们必须有益于社会。笔者认为，对合法
的民间组织，要鼓励其发展壮大。对非法民间组
织，应依法取缔，并加大打击力度。否则，会有
更多的“奇葩”民间组织出现。

@不知潇湘在何处：对于挂羊头卖狗肉毫
无任何意义的民间社团，要及时调查并取缔，以
防其扰乱社会秩序，影响其他民间组织的健康发
展。

@zjtlove：市场经济竞争激烈，作为商家
想创新搞营销无可厚非，但不可违法违规。成立
社团组织需要合法合理，不违背公序良俗，绝不
能剑走偏锋。

@清宵听雨夜梦归：除了有关部门的严厉
打击，群众也要擦亮眼睛，学会辨别真伪，自觉
抵制非法民间组织，谨防上当受骗。

@河北白帆：对像“撸串文化研究会”这
样未经登记就以此为宣传噱头从事商业活动的民
间组织，其行为触犯了相关法律规定，就应该坚
决取缔，决不能让这些“害群之马”扰乱市场秩
序，扰乱社会风气。

@老吕飞刀：一些民间组织挂狗头卖羊肉，

仅仅只是噱头而已，除了吸引眼球，没有其他的任
何意义，必须取缔。

@秋泉12：民间组织不能触犯法律，必须
建立在积极向上的基础上，以“哗众取宠”的
方式博取眼球获取不法利益，这是决不允许
的。除了相关部门要加大力量去惩罚、取缔这
样的组织外，我们也要明辨是非，自觉抵制！

@kellykeron：民间组织可以存在，但是
必须符合法律规定，不能混淆视听。“撸串文化
研究会”说到底就是一家饭店，看着名头很大，
却毫无意义。所以，及时取缔是对公众的负责。

@河北白帆：挂着羊头卖狗肉，民间组织
是噱头。非法敛财非正道，坚决取缔莫留情。

@雨中漫步3A：对像“撸串文化研究会”
这样未经登记就打着社会组织名义进行非法牟利
的民间组织必须坚决取缔，这样才能更好地规范
民间组织，保护社会民众的合法权益不受侵犯。

【下期话题】

“无声食堂”
活泼好动的小学生能做到“食不言”吗？浙

江三门县浬浦中心小学推出“无声食堂”：学生
就餐时不能说话，要加饭加菜用手势示意。“实

行一个多月了，就餐时
安静了许多，秩序也变
好了，低年级段（一至
三年级）学生就餐时间
缩短约5分钟，粮食浪
费情况也有好转。”4
月 15 日，该校副校长
林勇称。对此，你怎么
看？

（参与热点话题讨
论，请关注 《焦作日
报》 官方微博：@焦
作日报）

本期栏目主持人
本报记者 王水涛

【今日话题】

“撸串文化研究会”

⑧⑧

基础设施类

红 榜 黑 榜

■解放区王褚街道东于村拆迁工地环境卫生
差，废建筑材料堆积如山，生活垃圾随处可见，
蚊蝇乱飞，散发恶臭，群众反映意见大。

责任单位：解放区王褚街道办事处
■市城投集团有限公司负责的建设东路绿化

带施工现场管理差，未设置施工围挡，省暗访
后，市检查组多次督导，现仍未整改。

牵头单位：市园林局
责任单位：市城投集团有限公司
■中站区交通局牵头负责的建设西路综合改

造提升工程管理混乱，道沿石沿路放置，路两侧
工作人员挥动铁锹等工具紧张施工，路面上各种
车辆及行人来来往往，存在很大安全隐患。

牵头单位：中站区交通局
责任单位：中铁七局集团有限公司
■中站区府城街道南朱村垃圾中转站无人管

理，站内垃圾散发臭味，中转站周边各种杂物堆
放；对旱厕推倒后，不清理现场，仅以铁板遮
挡。

责任单位：中站区府城街道办事处
■市林业局国有焦作林场管理的林场佳苑小

区公共厕所无人清理保洁，照明及供排水等设施
损坏，厕内地面随处可见烟头枯树叶等垃圾，粪
便长期积压，形同旱厕。

牵头单位：市林业局
责任单位：国有焦作林场

（市“四城联创”指挥部督导组）

■市园林局组织绿化队对群英河
（学生路至解放路段） 河道内淤泥、积
水及岸边绿化带内垃圾进行清理，确保
河道及河道两岸环境的整洁卫生，减少
了蚊蝇滋生，保证了防洪、排涝的正常
功能。

牵头单位：市园林局
责任单位：市绿化队
■解放区环卫处负责建设的塔北

路农贸市场公厕标准高，内部设施齐全
（有第三卫生间、管理间、工具间等），
男、女厕位比例设置合理 （2∶3）；管
理规范，整洁卫生，美观大方；人性化
设置东、西两个如厕通道，方便塔北路
和农贸市场群众如厕。

牵头单位：市城管局
责任单位：解放区环卫处
■马村区住建局管理的文昌路

（与汇丰路交叉口西北角） 绿化带，及
时安排人员清理绿化带内垃圾袋，清除
死株，补植苗木增绿。

责任单位：马村区住建局
■中站区李封街道办事处负责管

理的链条北街和岚光巷宣传四创氛围浓
厚，根据需要，重新粉刷沿街墙体，增
加争创国家卫生城市宣传版面。

责任单位：中站区李封街道办事处


